
Quinta-feira, 19 DE MARÇO DE 201578 DIÁRIO OFICIAL Nº 32850

considerando que restaram obedecidos todos os preceitos 
legais, quando da abertura, processamento e julgamento 
da licitação em epígrafe, com objetivo de Registrar os preços 
que objetiva a Aquisição de Medicamentos, Material Técnico 
e Hospitalar, Psicotrópicos, Laboratorial e Odontológico para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
conforme descrições e especifi cações apresentadas no Termo de 
Referência, na Modalidade Pregão - Menor Preço Por Item.
RESOLVE: Homologar e Adjudicar o Pregão Presencial n° 
2801.002/2015, para que a ata de Julgamento do Pregoeiro do 
Município, produza os efeitos que lhe são peculiares, em favor 
das empresas: MM Lobato Com. e Representações Ltda. CNPJ: 
05.109.384/0001-07.  Valor R$ 2.596.573,00. Romeu M. e Silva 
ME, CNPJ: 15.837.236/0001-54.  Valor R$ 309.293,20.  Cirúrgica 
Belém Com. e Represent. Ltda. CNPJ: 05.323.167/0001-07.  
Valor R$ 28.271,25.  Trat Comercio de Prod. Odontológicos 
Ltda. CNPJ: 08.378.126/0001-06. Valor R$ 117.883,64. Silva 
e Delgado Ltda. - ME, CNPJ: 08.393.709/0001-06. Valor R$ 
604.840,00. Disumed Suprimentos Medicos Ltda. ME, CNPJ: 
06.229.796/0001-35.  Valor R$ 220.493,20. Determino a 
intimação das empresas vencedoras para que assinem a Ata 
de Registro de Preços nos termos previstos no Instrumento 
Convocatório.

 Rosiel Sabá Costa 
 Prefeito

Protocolo 807959

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM

. .

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Ourém, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que realizará licitações nas 
modalidades: TOMADA DE PREÇO Nº 001/2015 CPL/PMO, 
Tipo Menor VALOR GLOBAL - OBJETO: Contratação de Empresa 
para Realização das Obras de Construção de “2” (DUAS) ESCOLAS 
MUNICIPAIS, localizadas na Vila dos Domingos e Vila Arthur, com 
data e local da abertura para 07/04/2015 às 14:00hs  na sala de 
audiências da CPL. PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2015 PMO-PP-
SRP, Tipo Menor Preço item, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM PRESTAR SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE 
ENSINO DO MUNICÍPIO DE OURÉM /PA. Data e local da abertura: 
01/04/2015, às 10:00 horas; PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2015 
PMO-PP-SRP, Tipo Menor Preço item, Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA 
BÁSICA, INSUMOS E PSICOTRÓPICOS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE OURÉM/PA, Data e local da abertura: 01/04/2015, 
às 14:00 horas. Editais e seu anexos poderão ser adquiridos na 
sala da CPL mediante o pagamento de 50,00 (Cinquenta Reais), 
no horário das 8:30 h às 13 h. Inf.Tel. 091-3467-1337/3467-
1242, E-mail: talithasms@bol.com.br.

Protocolo 807253

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

POR CONVENIÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO TORNA - SE SEM 
EFEITO A REVOGAÇÃO DO CONVITE nº 1/2015-00003, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado.
PREGÃO PRESENCIAL nº. 017/2015 - Obj.: Contratação 
de empresa especializada para instalação de centrais de ar-
condicionados, nas zonas urbana e rural pertencentes às 
SECRETARIAS DE SAÚDE E EDUCAÇÃO, até 31/12/2015. Data de 
Abertura: 01/04/2015 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá 
ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito 
na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame. 
Pgm.: 19/03/2015.

Protocolo 807381

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150146

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-007SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): J. S. SOUSA TELECOMUNICAÇÕES
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
ATENDER O SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE 
TELEFONIA FIXA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 85.175,06 (oitenta e cinco mil, cento e setenta 
e cinco reais e seis centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2.102, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 
3.3.90.39.58, no valor de R$ 85.175,06
VIGÊNCIA: 10 de Março de 2015 a 09 de Março de 2016
DATA DA ASSINATURA: 10 de Março de 2015

Protocolo 807791

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150148

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-025SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: MUSTAFÉ & BORGES LTDA
OBJETO: Fornecimento de materiais de consumo (expediente, 
limpeza, higiene, elétrico, suprimentos de informática e gêneros 
alimentícios para a secretaria), destinados às escolas municipais 
de ensino básico de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 217.812,50 (duzentos e dezessete mil, 
oitocentos e doze reais e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2.080, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.16, no valor de R$ 217.812,50
VIGÊNCIA: 16 de Março de 2015 a 15 de Março de 2016
DATA DA ASSINATURA: 16 de Março de 2015

Protocolo 807793

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150149

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-025SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): T S FRANCO JÚNIOR COMÉRCIO - EPP
OBJETO: Fornecimento de materiais de consumo (expediente, 
limpeza, higiene, elétrico, suprimentos de informática e gêneros 
alimentícios para a secretaria), destinados às escolas municipais 
de ensino básico de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 45.120,00 (quarenta e cinco mil, cento e vinte reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2.080, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.16, no valor de R$ 45.120,00
VIGÊNCIA: 16 de Março de 2015 a 15 de Março de 2016
DATA DA ASSINATURA: 16 de Março de 2015

Protocolo 807797

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA
Na publicação do EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO DE 
CONTRATO Nº 20140260 oriundo do PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2014-010SEMMU, verifi cou-se que houve um erro de digitação. 
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:

EXTRATO DE CONTRATO
VALOR TOTAL: R$ 80.217,30 (oitenta mil, duzentos e dezessete 
reais e trinta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade 
2301.144220141.2.170 Manutenção de programas de Apoio 
a Mulher, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 80.217,30
VIGÊNCIA: 16 de Maio de 2014 a 16 de Dezembro de 2014
DATA DA ASSINATURA: 16 de Maio de 2014

Leia-se:
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 80.217,30 (oitenta mil, 
duzentos e dezessete    reais trinta centavos);
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 16 de Maio de 2014 a 16 de 
Dezembro de 2014
1º ADITIVO DE PRAZO: 04 (quatro) meses.
1º ADITIVO DE VALOR:R$ 20.051,18 (vinte mil, cinquenta e um 
reais e dezoito centavos;
DATA DO ADITIVO: 16/12/2014

Parauapebas-PA, 18 de março de 2015.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo 807799

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2014-008SEMAD

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, mediante o (a) 
Pregoeiro (a) devidamente designado (a), torna público que às  
09:00 horas do dia 01 de Abril de 2015, fará realizar licitação na 
modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, 
para REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE EXTINTORES NOVOS, SERVIÇOS 
DE RECARGA DE EXTINTORES, MATERIAL DE SINALIZAÇÃO E 
TREINAMENTO DE PESSOAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DESTA PREFEITURA NO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, NO 
ESTADO DO PARÁ., de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de 
Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente 
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações 
posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de 
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente (das 8h às 12h).

PARAUAPEBAS - PA, 17 de Março de 2015.
DAYTON NEVES PEREIRA

Pregoeiro

Protocolo 807803

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PAU D’ARCO

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO

EXTRATO DE CONTRATO
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO, CNPJ: 
34.671.016/0001-48. Processo Licitatório nº 005/2015 na 
modalidade Concorrência Pública nº 001/2015, de 30/01/2015. 
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar, para alimentação escolar;

CONTRATO Nº 007/2015
CONTRATADA: ANA MARIA DE SOUSA ROCHA CPF: 686.234.962-
72. Data da Assinatura contrato: 19/02/2015, vigência: até 
31/12/2015, com valor global previsto estimado de R$ 4.000,00 
(Quatro Mil Reais).

CONTRATO Nº 008/2015
CONTRATADA: JOVAIR JOSÉ TAVARES CPF: 863.244.622-34 Data 
da Assinatura contrato: 19/02/2015, vigência: até 31/12/2015, 
com valor global previsto estimado de R$ 11.040,00 (Onze Mil e 
Quarenta Reais).

CONTRATO Nº 009/2015
CONTRATADA: ALONSO ALVES DA LUZ CPF: 459.718.702-
20. Data da Assinatura contrato: 19/02/2015, vigência: até 
31/12/2015, com valor global previsto estimado de R$ 19.200,00 
(Dezenove Mil e Duzentos Reais).

CONTRATO Nº 010/2015
CONTRATADA: ADÃO DAS GRAÇAS LIMA CPF: 738.979.492-
53. Data da Assinatura contrato: 19/02/2015, vigência: até 
31/12/2015, com valor global previsto estimado de R$ 20.000,00 
(Vinte Mil Reais).


